
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 304

9 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 415,10 τ.μ. 
στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος», Δήμου Σκιάθου, 
Π.Ε. Μαγνησίας. ................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Εολ= 
1.225,66 τ.μ. στη θέση «Γκαγκανιά», Δημοτικής Κοι−
νότητας Μολάων, Δημοτικής Ενότητας Μολάων, 
Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας. .............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.929,00 τ.μ. στη 
θέση «Αη Λιάς «, Τ. Κοινότητας Αγ. Ιωάννη Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ............................. 3

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 907/18.5.1983 (ΦΕΚ 711/Δ΄/ 
21.11.1983) Αποφάσεως Νομάρχη Αρκαδίας «Κή−
ρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,100 στρεμ−
μάτων στη θέση Καψάλα−Στεφανάκι περιφέρειας 
της Κοινότητος Κορακοβουνίου Επαρχίας Κυνου−
ρίας του Νομού Αρκαδίας». ................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1576/138569 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 415,10 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος», Δήμου Σκιάθου, Π.Ε. 
Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 727/130043/21−7−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δά−
σος, συνολικού εμβαδού τετρακοσίων δεκαπέντε τετρα−
γωνικών μέτρων και δέκα τετραγωνικών εκατοστών 
(415,10 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, 
βρίσκεται στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος» Δήμου Σκιά−
θου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 1]=415,10 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Δυτικά: Μη δασική έκταση.
Βόρεια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με ποσοστό 
συγκόμωσης μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 18 Αυγούστου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΙΟΥ

2657

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.14 09:28:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2659

Αριθμ. 56609/1906 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Εολ= 1.225,66 

τ.μ. στη θέση «Γκαγκανιά», Δημοτικής Κοινότητας Μο−
λάων, Δημοτικής Ενότητας Μολάων, Δήμου Μονεμ−
βασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015).

9. Το άρθρο 28 N. 4325/15 (ΦΕΚ 47 Α΄/11−5−2015).
10. To άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 Α΄/
14−4−2014).

11. Την υπ’ αριθμ 55081/1035/06−07−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

12. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων,(πουρνάρι, σχίνο, ασπάλα−
θρο), σε ποσοστό 25% που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγρα−
φο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ−17 Α΄/16−2−
2010), Δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού Εολ=1.225,65 
τ.μ., (τμήμα 1 εμβαδού 930,40 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 
295,25 τ.μ.) στη θέση «Γκαγκανιά», Δημοτικής Κοινό−
τητας Μολάων, Δημοτικής Ενότητας Μολάων, Δήμου 
Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Εολ 1.225,65 τ.μ., υπό στοιχεία 
(τμήμα 1: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 εμβαδού 930,40 τ.μ και τμήμα 
2: 8, 9, 10, 11, 12, 8 εμβαδού 295,25 τ.μ.) έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα−
κας 1:500, το οποίο συνέταξε ο Δασολόγος Γεώργιος 
Καραγιαννάκος και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 (Φ.Χ. 73663), με όρια: 
Τμήμα 1

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και ασκεπή έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ασκεπή έκταση (απαλλοτριωμένη ζώνη). 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 2
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση(αγροτική 

έκταση).
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2661

Αριθμ. 64585/1307 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.929,00 τ.μ. στη θέση 

«Αη Λιάς «, Τ. Κοινότητας Αγ. Ιωάννη Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/ 
5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/26.1.1994.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοι κητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄).
13. Την υπ’ αριθ. 51422/1017/22−6−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κυνουρίας, μετά της συνημμένης εκθέσεως 
αυτοψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμ−
βαδού 2.929,00 τ.μ. στη θέση «Αη Λιάς», Τ. Κοινότητας 
Αγ. Ιωάννη Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η 
οποία προσδιορίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 
5, .... 13, 1) και απεικονίζεται, στο από 22−6−2015 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), που συνέταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας, Παναγιώτης 
Λυμπερόπουλος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της προς κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα κάτωθι:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση και Αγρούς.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αείφυλλων−πλατύφυλλων με κυρίαρχα είδη πουρνάρια 
και σπάρτα καθώς και διάσπαρτα άτομα δρυός.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ−
ρώσεως ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2663

Αριθμ. 67327/1369 (4)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 907/18.5.1983 (ΦΕΚ 711/Δ΄/ 

21.11.1983) Αποφάσεως Νομάρχη Αρκαδίας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,100 στρεμμάτων στη 
θέση Καψάλα−Στεφανάκι περιφέρειας της Κοινότη−
τος Κορακοβουνίου Επαρχίας Κυνουρίας του Νομού 
Αρκαδίας».

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

2. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Η παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 (Α΄  
198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 907/18−5−1983 (ΦΕΚ 711/Δ΄/21−11−1983) 
Απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης 8,100 στρεμμάτων στη θέση Καψάλα−Στεφανάκι 
περιφέρειας της Κοινότητας Κορακοβουνίου Επαρχίας 
Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06. 
02. 2015 (ΦΕΚ 24 Α΄).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄).

8. Η από 2−4−2015 αίτηση των Δημητρίου Π. Σκαντζού 
και Παναγιώτη Δ. Σκαντζού.

9. Την υπ’ αριθ. 49594/977/16−6−2015 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Κυνουρίας, για ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
907/18−5−1983 (ΦΕΚ 711/Δ΄/21−11−1983) Αποφάσεως κήρυ−
ξης αναδασωτέας έκτασης 8,100 στρεμμάτων στη θέση 
Καψάλα−Στεφανάκι Τοπικής Κοινότητας Κορακοβουνίου 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 82344/4813/7.7.2015 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, μετά της 
Δ.Y /2−7−2015 προτάσεως του Δασολόγου Αλέξανδρου 
Τοκατλίδη, με το οποίο αποδέχεται την εισήγηση του 
Δασαρχείου Κυνουρίας και εντέλλεται την Υπηρεσία 
μας για την έκδοση της Απόφασης ανάκλησης, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε, την υπ’ αριθμ. 907/18.5.1983 (ΦΕΚ 711/Δ΄/ 
21−11−1983) απόφαση Νομάρχη Αρκαδίας κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης 8,100 στρεμμάτων στη θέση Καψά−
λα−Στεφανάκι της Κοινότητας Κορακοβουνίου Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο από 16.6.2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Παναγιώτης Λυμπερόπουλος και το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



2664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003040909150008*


